[image: image1.png]AR

校办字〔2016〕64号
关于印发《湖南工程学院
对外投资管理办法》的通知
校直各单位：
《湖南工程学院对外投资管理办法》已经校长办公会审议通过，现予以印发，请遵照执行。
湖南工程学院

                                    2016年12月15日
湖南工程学院对外投资管理办法

第一条  为规范学校对外投资管理，防范投资风险，保护国家、学校利益，根据《事业单位国有资产管理暂行办法》、《行政事业单位内部控制规范》、《高等学校财务制度》和国家有关法律法规，结合学校实际，特制定本办法。

第二条  本办法所称对外投资，是指学校依法利用货币资金、实物、无形资产等方式向其他单位的投资，包括短期投资和长期投资。

第三条  学校应当严格控制对外投资。在保证学校正常运转和事业发展的前提下，按照国家有关规定可以对外投资的，应当履行有关审批程序,由校长办公会议和党委会议决定。

第四条  学校不得使用财政拨款及其结余进行对外投资，不得从事股票、期货、基金、企业债券等投资。严格控制以货币、实物等有形资产和校名、校誉作为无形资产的对外投资。学校贷款资金不得用于对外投资。
第五条  学校所属单位不得以投资主体的身份对外进行投资。

第六条  学校以实物、无形资产等非货币性资产对外投资，应当按照国家有关规定进行资产评估，合理确定资产价值，明细产权关系和经济关系，并按照“三重一大”决策要求，提交学校校长办公会议和党委会审定，上报主管部门批准和备案。

第七条  学校对外投资取得的收益应纳入学校预算，统一核算，统一管理。对其他单位投资取得的收益，计入其他收入。

第八条  学校应建立健全财务风险控制机制，加强对外投资的跟踪管理，及时、全面、准确地记录对外投资的价值变动和投资收益情况。

第九条  学校应建立责任追究制度，防范投资风险。对在对外投资中出现重大决策失误、未履行集体决策程序和不按规定执行对外投资业务的部门及人员，应当追究相应责任。

第十条  本办法由学校计划财务处负责解释。

第十一条  本办法自颁布之日起执行。

湖南工程学院党政办公室        2016年12月15日印发